



Viimeinen lause korjattu (klo 12) vastaamaan englanninkielistä versiota. Poistettu [Viranomaiset voisivat]

Suomi – IMF:n neljännen sopimusartiklan mukainen konsultaatio vuonna 2023

Yhteenveto loppulausunnosta

Suomen talous elpyi pandemiasta nopeasti. Venäjän hyökkäys Ukrainaan heikensi kuitenkin talouden näkymiä, sillä nopea inflaatio ja korkojen nousu vaimensivat kulutusta ja investointeja. Kotitalouksien ostovoiman vahvistumisen sekä rahoitusolojen kevenemisen odotetaan tukevan talouden maltillista elpymistä vuonna 2024, ja talouden arvioidaan kasvavan 0,5 %. Kokonaisinflaation arvioidaan pysyvän alle 2 prosentin koko vuoden 2024. Työmarkkinat pysyvät verrattain vahvoina, mutta työttömyys todennäköisesti kasvaa maltillisesti rakennusektorin vähentäessä työpaikkoja edelleen. Keskipitkällä aikavälillä Suomen kasvun arvioidaan kohenevan noin 1,5 prosenttiin, sillä investointien ja työllisyyden odotetaan lisääntyvän työmarkkinauudistusten myötä.

Suomen julkisen talouden alijäämän arvioidaan kasvaneen 2,5 prosenttiin suhteessa BKT:hen vuonna 2023. Hallituksen tavoite vähentää julkisen talouden alijäämää on tervetullut, mutta tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan vahvempia politiikkatoimia. Julkista taloutta on vakautettava noin 0,25 % suhteessa BKT:hen vuonna 2024 ja sen jälkeen 0,5 % vuodessa, tavoitteena saattaa julkinen talous tasapainoon vuoteen 2028 mennessä. Tällainen finanssipolitiikan viritys alkaisi vähentää julkista velkaa, mikä auttaisi saattamaan julkisen talouden kestävämmälle pohjalle ja kasvattaisi puskureita ikäsidonnaisten menojen odotetun kasvun varalle. Viimeaikaiset muutokset sosiaalietuuksiin ovat tervetulleita, mutta julkisia menoja on vähennettävä edelleen. Samoin tulisi harkita lisätoimia valtion tulojen kasvattamiseksi.

Työllisyyden ja tuottavuuden vahvistaminen on edelleen ratkaisevan tärkeää talouskasvun kannalta. IMF:n asiantuntijat suhtautuvat myönteisesti viranomaisten suunnitelmaan lisätä työllisyyttä uudistamalla sosiaaliturvaa ja pienentämällä työn verokiilaa. Uudistukset helpottaisivat talouden sopeutumista sokkeihin ja lisäisivät osaltaan työmarkkinoiden dynaamisuutta. Toimien tulisi myös vähentää osaamisen kohtaanto-ongelmia, vahvistaa korkea-asteen koulutusta ja houkutella osaajia ulkomailta sekä parantaa heidän integroitumistaan.

Suomen rahoitusjärjestelmä on kriisinkestävä. Järjestelmässä on kuitenkin haavoittuvuuksia, joita on seurattava valppaasti. Järjestelmä on altis vakaville likviditeettisokeille, ja likviditeettisääntelyä olisi tiukennettava [IMF:n vuonna 2023 julkaistun rahoitusjärjestelmän vakautta koskevan raportin](#) suositusten mukaisesti. IMF:n asiantuntijat suhtautuvat myönteisesti makrovakaupolitiikan viimeaikaiseen tiukentamiseen. Mutta enemmänkin voitaisiin tehdä. Voitaisiin mm. asettaa muuttuva lisäpääomavaatimus jo luottosuhdanteen neutraalissa vaiheessa ja ottaa käyttöön kaikki lainanottajiin kohdistuvat makrovakauserälineet.